(a) Ad hunc modum ex Rabani lectione emendavimus, insidiantes dicant, cum hactenus turpi sane mendo oblineret, nisi dantes dicunt. Græcus quoque archetypus ita monuit restituendum: habet enim, εαυτον εν τω βουλλη: ουκ εστισμενοι λεγισσαν, etc. (b) Deerant pridem isthæe sacri contextus verba, ipsum solum manet: si vero mortuum fuerit: legebatur autem, nisi granum frumenti cadens in terram mor-

Veteri Testamento ad tactum ligni dulcis effecta est. Ego quippe aio, Legem non intellectam, amarum aquam esse. Cum autem venerit lignum Jesu Christi, et sermo Salvatoris mei descendit in eam, tunc dulcoratur, et fit suavissimi saporis, intellecta pariter et lecta lex Moysi. Dicentes igitur: Venite, mittamus lignum in panem ejus, etiam hoc addunt, et conteramus eum **816** a terra viventium, et nomen ejus non memorabitur amplius [Jerem. xi, 29]. Sic enim illum interfecerunt, quasi nomen ejus penitus eradicarent [Al. eraderent]. Sed Jesus scit quare et quomodo moriatur. Propter quod ait: Nisi granum frumenti cadens in terram mortuum fuerit, (b) ipsum frumenti cadens in terram mortuum fuerit, nullum fructum afferit [Jer. xii, 24]. Ergo mors Jesu Christi, spica frumenti facta est, septuplum et multo amplius restituens quam fuerat seminatam. Finigamus enim paulisper non fuisse eum crucifixum, neque post mortem ad inferos descendisse: sequitur ut solum granum maneat frumenti, et multi non nascuntur ex eo. Attende diligenter eloquia divina, quid in se velint intelligi. Granum frumenti si non cadens in terram mortuum fuerit, non nullum fructum afferit [Joan. xii, 24]. Mors Jesu istos tenet omnes fructificavit. Si autem mors tantas attulit fruges, resurrectionis cuius futura est uberatis: Domine virtutum, iudicium iusta, probans renes, et corda, videam quæ ex te est, vindictam de eis [Jer. xi, 20]. Prophetice orat, ut videat vindictam de eis apud Patrem: circumdata est quippe ab exercitu Jerusalem, et appropinquavit subversio ejus, et id quod dictum ad eam fuerat: Ecce dimittetur vobis domus vestra deserta [Math. xxiii, 38], completum est. Videam ergo quæ ex te est, vindictam de eis: quia ad te revelavi justificationem meam. Propterea hæc dicit Dominus in viros qui sunt in Anathoth, qui quaerunt animam meam, qui dicunt: Non prophetabis in nomine Domini, alioquin morieris in manibus nostris, Ecce visitabo ego in eis: juvenes eorum gladio cadent, et filii eorum et filie morientur in fame, reliquæ eorum non erunt. Quoniam inducam mala super inhabitantes in Anathoth, in anno visitationis eorum [Jerem. xi, 21-23]. Figuraliter nunc [Al. nunc] nomen Anathoth assumitur. Totum autem Judaicum sacramentum in eo est. Interpretatur quippe Anathoth, obedientia: Quia ergo obedientia Dei in illo (c) populo fuit, sicut regnum ejus: et factum est de regno id, quod novimus prædictum: Auferetur a vobis regnum Dei, et dabitur genti facienti fructus ejus [Matth. xxi, 43]: nunc quoque viri qui sunt in Anathoth, **817** hoc est in obedientia, quaerunt animam, non Jeremie, neque enim hoc historia ulla